
Knihovny mohou zůstat od 12. 10. 2020 v provozu 

 

Buďte opatrní a omezte se na základní a bezpečné služby. 

Vyhněte se pořádání akci. 

Ochraňujte sebe i své návštěvníky. 

 

Seznamte se s novým  

USNESENÍM VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 8. října 2020 č. 996 o přijetí krizového opatření 

https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/10/Usneseni-vlady-CR-ze-dne-8-10-2020-c-
996-o-prijeti-krizoveho-opatreni-s-ucinnosti-od-12-do-25-rijna-2020-omezeni-hromadnych-akci-a-
provozu.pdf  

 

Vláda zakazuje 

 hromadné akce konané v počtu vyšším než 10 osob ve vnitřních prostorech staveb a v počtu 
vyšším než dvacet osob ve vnějších prostorech, nejde-li o členy domácnosti 

 kongresy a jiné vzdělávací akce, 

 návštěvy a prohlídky muzeí, galerií, výstavních prostor, hradů, zámků a obdobných 
historických nebo kulturních objektů, hvězdáren a planetárií, 

 provozování zařízení nebo poskytování služeb osobám ve věku 6 až 18 let zaměřených na 
činnosti obdobné zájmovým vzděláváním podle § 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., jako jsou 
zejména zájmová, výchovná, rekreační nebo vzdělávací činnost včetně přípravy na vyučování; 
tento zákaz se nevztahuje na činnost školních družin, 

 

Ministr zdravotnictví Roman Primula: 

Provoz knihoven a knihkupectví nebude omezen 

Pořad Interview ČT 24, 8. října 2020 (18:00 minuta) 

https://ct24.ceskatelevize.cz/specialy/koronavirus/3202319-zive-ministr-zdravotnictvi-roman-
prymula-komentuje-opatreni-v-interview  

 

Vít Richter, Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, Praha 1, vit.richter@nkp.cz | 
www.nkp.cz, Tel: +420 603 223 627          

 

 

 


